
 
 

 
 

   
 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 

เรื่อง  แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
---------------------------------------------------- 

   อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 26 และข้อ 27 และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 
ได้จัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขึ้น โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพัฒนา
องค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม  ดังนั้น จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 

 

     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

      ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 

                                     (นางสาวสุวรรณ   มังน้อย) 
                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



คำนำ 

   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
๒๕๔๘ ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ตามหมวด ๕ ข้อ ๒๖ การ
จัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ (๑) คณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้ว
จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่าง
แผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการ
ดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อยสามสิบวัน และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงิน
สะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน และโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการ ในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการ
แก้ไขแผน การดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”  

   ดังนั้น เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม จึงได้ดำเนินการจัดทำ
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขึ้น เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  และใช้เป็น
แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ของท้องถิ่นให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการ
ประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ  ของแผนงาน/โครงการใน
แผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากข้ึน และหวังเป็นอย่างยิ่ง
ว่าแผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ฉบับนี้ จะสามารถใช้
เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม และผู้ที่เก่ียวข้องเป็นอย่างดี  

โดย องค์การบริหารส่วนบางแขม 

 

 

 

 

 

 

 
 



สารบัญ 
 

เรื่อง                   หน้า  

ส่วนที ่๑ บทนำ  
บทนำ          ๑  
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน      ๑  
ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน      ๒   
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       3 

ส่วนที ่๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม  
บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรม  (ผด. 0๑)     4   
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด. 0๒)     6   

           บัญชีครุภัณฑ/์งบประมาณ (ผด. 0๒/1)                 16  
   
 
ภาคผนวก  

ประกาศใช้แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             1 
 ส่วนที ่๑ 

บทนำ 
๑. บทนำ  
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. ๒๕59  ข้อ 27 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบ
วันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมหรือ 
ได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ  ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

 เพ่ือให้การดำเนินการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม เป็นไปตามยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้
วางไว้แล้วและให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี ๒๕67  ขึ้น 

๒. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  
(๑) เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพ้ืนที่ของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ  
(๒) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 ของท้องถิ่นให้มีความชัดเจนในการ

ปฏิบัติมากขึ้น  
(๓) เพ่ือให้มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของ

แผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณ  มีความสะดวกมากขึ้น  

๓. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
 การจัดทำแผนการดำเนินงาน  มีข้ันตอนการดำเนินการดังนี้ 
 ๑.  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล  รวบรวมแผนงาน
โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบล  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน
อ่ืน ๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการ
พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 
 ๒.  คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศเป็นแผนดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับ
แต่วันที่ประกาศ  เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 

 
 
 
 
 
 



2 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนภูม ิ: แสดงขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน 

เสนอผูบ้รหิารทอ้งถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ

จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาทอ้งถิน่ 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวัน 
นับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย

สามสิบวันนับแต่วันที่ตั้งงบประมาณดำเนินการฯ 

องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
หน่วยราชการ
ส่วนกลาง  
ส่วนภูมภิาค  
รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอื่นๆ 



3 

๔. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
(๑) ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณของอบต. มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  
(๒) ทำให้การใช้จ่ายงบประมาณของอบต. เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
(๓) ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อ

สิ้นปี มีความสะดวกรวดเร็วมากยิ่งข้ึน  
(๔) ใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่าง

เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 แบบ ผด. 0๑ 

  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

 องค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 

********************************** 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ 
หลัก 

ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม      
1. แผนงานการศึกษา 6 14.63 2,235,114 32.78 กองการศึกษาฯ 

2. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 7 17.07 320,000 4.69 กองการศึกษาฯ 

รวม 13 31.70 2,555,114 37.47  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที ่2 ด้านสังคม      

1. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6 14.63 1,272,560 18.66 สำนักปลดั 

2. แผนงานสาธารณสุข 9 21.95 280,000 4.10 กองสาธารณสุขฯ 

3. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5 12.20 70,000 1.03 กองสาธารณสุขฯ 
กองสวัสดิการสังคม 

สำนักปลดั 
4. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1 2.44 10,000 0.15 กองสวัสดิการสังคม 

รวม 21 51.22 1,632,560 23.94  
ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที ่3 ด้านเศรษฐกิจ      
1. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 2.44 30,000 0.44 กองสวัสดิการสังคม 

รวม 1 2.44 30,000 0.44  
 
 



5 
แบบ ผด. 0๑ 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม 
********************************** 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

ร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบ 
หลัก 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที ่4 ด้านการบริการสาธารณะ      
1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2 4.88 2,556,000 37.49 กองช่าง 

รวม 2 4.88 2,556,000 37.49  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที ่5 ด้านสิ่งแวดล้อมและการ
ท่องเที่ยว 

     

1. แผนงานเกษตร 2 4.88 20,000 0.29 กองสาธารณสุขฯ 

รวม 2 4.88 20,000 0.29  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที ่6 ด้านการบริหารจัดการที่ดี      

1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 2 4.88 25,000 0.37 กองคลัง 

รวม 2 4.88 25,000 0.37  
รวมทั้งสิ้น 41 100 6,818,674 100  

 
 

 
 
 
 



  6 
แบบ ผด. 0๒ 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม อำเภอนครปฐม จังหวัดนครปฐม 
************************** 

1. ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    1.1 แผนงานการศึกษา  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
 

โครงการเรียนรู้โลกกว้าง
สร้างความสัมพันธ์ใน
ครอบครัวของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

จัดโครงการเพื่อเสริมให้
เด็กได้เรยีนรู้จาก
ประสบการณ์โดยตรง  
 

50,000 
 
 
 

แหล่งเรียนรู้
ภายนอก 

 
 
 

กอง 

การศึกษาฯ 

 

 
 
 
 
 

           

2 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

ค่าจ้างเหมาจดัทำอาหาร
กลางวันสำหรับนักเรยีน 
ศพด.ตำบลบางแขม 

758,520 ศพด. 
อบต.บางแขม 

 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

3 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

ค่าจัดการเรียนการสอน
ของ ศพด. 

157,896 ศพด. 
อบต.บางแขม 

 

กอง 

การศึกษาฯ 
            

4 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

ค่าใช้จ่ายการจัด
การศึกษาสำหรับ ศพด.
ตำบลบางแขม 
 

112,758 ศพด. 
อบต.บางแขม 

 

กอง 

การศึกษาฯ 

 

            

 
    



                                                                                                                                                                                                       7 
ลำดับ

ที ่
โครงการ รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 จัดซื้ออาหารเสริม (นม) จัดซื้ออาหารเสริม (นม) 
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

167,924 ศพด. 
อบต.บางแขม 

 

กอง 

การศึกษาฯ 
 

            

6 จัดซื้ออาหารเสริม (นม) จัดซื้ออาหารเสริม (นม) 
สำหรับนักเรียนสังกัด สพฐ. 

988,016 โรงเรียนสังกัด 
สพฐ. 

กอง 

การศึกษาฯ 
 

            

 
1.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการแข่งขันกีฬาบาง
แขมเกมส ์ประจำปี 
2567 

จัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา
ระดับหมู่บ้าน 

100,000 สนามกีฬา กอง 

การศึกษาฯ 

            

2 โครงการจดังานวันแม่
แห่งชาติ 

จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 
ถวายพระพรสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกติิ์พระบรม 
ราชินีนาถ 

50,000 อบต.บางแขม 
 

กอง 

การศึกษาฯ 
 

            

3 โครงการจดังานวันเฉลมิ
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสุทิตาพัชรสุ
พิมลลักษณพระบรมราชินี 

จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
ถวายพระพรเพื่อแสดง
ความจงรักภักด ี

50,000 อบต.บางแขม 
 

กอง 

การศึกษาฯ 
 

            

 

 



8 
ลำดับ

ที ่
โครงการ รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการจดังานวันเฉลมิ
พระชนมพรรษาสมเด็จ
พระเจ้าอยูห่ัวมหาวชิราลง
กรณ์บดินทรเทพวรางกูร 

 

จัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติถวายพระพร เพื่อ
แสดงความจงรักภักด ี

50,000 อบต.บางแขม 
 

กอง 

การศึกษาฯ 
 

            

5 โครงการร้อยรัก ร้อย
ดวงใจห่วงใยผู้สูงอายุ 
ประจำปี 2567 

จัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา 
การรดน้ำดำหัวขอพร 
ฯลฯ 

 

10,000 อบต.บางแขม 
 

กอง 

การศึกษาฯ 
 

            

6 โครงการแหเ่ทียนจำนำ
พรรษา 

แห่เทียนไปถวายวดั
ภายในตำบล 

10,000 วัดในตำบล 

บางแขม 
 

กอง 

การศึกษาฯ 
 

            

7 โครงการสืบสานประเพณี
วันลอยกระทง 

 

จัดกิจกรรมลอยกระทง 50,000 วัดในตำบล 

บางแขม 

 

กอง 

การศึกษาฯ 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 
    2.1  แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมอาสา 
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน (อปพร.) หลักสตูร
จัดตั้งของ อบต.บางแขม 

จัดทำโครงการฝึกอบรม 
อปพร. เพื่อให้เกิดทักษะ
ความรู้ในการปฏิบัติ
หน้าท่ี 

300,000 อบต.บางแขม สำนักปลดั             

2 โครงการเช่าเหมาติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
เพื่อการรักษาความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินตำบลบางแขม 
ระยะที่ 1 

ค่างานบริการรับ-ส่งภาพ 
(ระบบ cctv) พร้อม
อุปกรณ์ผา่น  Internet 
โครงข่าย optic Fiber 1 
งาน  

360,000 อบต.บางแขม สำนักปลดั             

3 โครงการเช่าเหมาติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
เพื่อการรักษาความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินตำบลบางแขม 
ระยะที่ 2 

ค่างานบริการรับ-ส่งภาพ 
(ระบบ cctv) พร้อม
อุปกรณ์ผา่น  Internet 
โครงข่าย optic Fiber 1 
งาน  

352,560 อบต.บางแขม สำนักปลดั             

4 โครงการระวังป้องกันและ
ลดอุบัตเิหตุทางถนน 

ตั้งจุดตรวจป้องกัน
อุบัติเหตุทางการจราจร 

30,000 อบต.บางแขม สำนักปลดั             

                                                                       

 



                                                                                                                             10 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการฝึกอบรมจิตอาสา
ภัยพิบัต ิ

จัดทำโครงการฝึกอบรม
เพื่อให้เกิดทักษะความรู้
ในการปฏิบัติหนา้ที ่

200,000 อบต.บางแขม สำนักปลดั             

6 โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและระงับอัคคภีัย 

จัดทำโครงการฝึกอบรม
เพื่อเพ่ิมศักยภาพและเป็น
การสร้างขวัญกำลังใจ 

30,000 อบต.บางแขม สำนักปลดั             

 
2.2 .แผนงานสาธารณสุข  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการควบคมุและ
ป้องกันโรคที่เกิดตามตาม
ฤดูกาล 

จัดอบรมให้ความรู้ในการ
ควบคุมและป้องกันโรคที่
เกิดตามฤดูกาล 

10,000 อบต.บางแขม กอง
สาธารณสุขฯ 

            

2 โครงการควบคมุและ
ป้องกันโรคไวรสัโคโรนา 
2019  COVID 19 

จัดอบรมให้ความรู้กับ
ประชาชนในการป้องกัน
โรคตดิเช้ือไวรสัโคโรนา 
2019 COVID-19 

10,000 อบต.บางแขม กอง
สาธารณสุขฯ 

            

3 โครงการประชาสมัพันธ์
รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า 

จัดทำป้ายรณรงค์ประชา 
สัมพันธ์เกี่ยวกับการ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

10,000 อบต.บางแขม กอง
สาธารณสุขฯ 

            

 



11 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖57 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการประชาสมัพันธ์
รณรงค์ป้องกันลูกน้ำ
ยุงลาย 

จัดทำป้ายรณรงค์
ประชาสมัพันธ์เกี่ยวกับ
ป้องกันลูกน้ำยุงลาย 
 

10,000 อบต.บางแขม กอง 

สาธารณสุขฯ 
            

5 โครงการประชาสมัพันธ์
รณรงค์ป้องกันโรคมือเท้า
ปากในเด็ก 

จัดทำป้ายประชาสัมพันธ ์

รณรงค์ป้องกันโรคมือเท้า
ปาก 
 

10,000 อบต.บางแขม กอง 

สาธารณสุขฯ 
            

6 โครงการรณรงค์เพื่อการงด
สูบบุหรี่และคุม้ครอง
สุขภาพของผู้ไม่สูบบหุรี ่

จัดอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับการงดสูบบุหรี่
และคุ้มครองสุขภาพของ
ผู้ไมสู่บบุหรี ่
 

10,000 อบต.บางแขม กอง 

สาธารณสุขฯ 
            

7 โครงการอบรมให้ความรู้
ประชาชนในการคัดแยก
ขยะตามหลักการ 3Rs 
 

อบรมให้ความรู้ประชาชน
ในการคัดแยกขยะ 

10,000 อบต.บางแขม กอง 

สาธารณสุขฯ 
            

8 โครงการประชาสมัพันธ์ 
รณรงค์การคัดแยกขยะ
ตามหลักการ 3Rs 

จัดทำป้ายรณรงค์การคัด
แยกขยะ ตามหลักการ 
3Rs  
 

10,000 อบต.บางแขม กอง 

สาธารณสุขฯ 
            

9 โครงการอุดหนุนโครงการ
ตามพระราชดำริด้าน  
สาธารณสุข 

จัดอบรมให้ความรูต้าม
พระราชดำริด้าน  
สาธารณสุข 
 

200,000 หมู่ที่ 1-10 กอง 

สาธารณสุขฯ 
            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



12 

2.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ลำดับ

ที ่
โครงการ รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการ Big Cleaning Day   ค่าป้าย ค่าอาหาร เครื่องดื่ม  
ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ท่ีใช้ในการจัด
กิจกรรม ค่าเช่าต่างๆ และราย 
จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัด
กิจกรรม  

10,000 อบต.บางแขม กอง
สาธารณสุขฯ 

            

2 โครงการเสรมิสร้างการเฝ้า 
ระวังและยุติความรุนแรงใน
ครอบครัว 

อบรมให้ความรู้การเสรมิ 
สร้างการเฝ้าระวังและยุติ
ความรุนแรงในครอบครัว 

10,000 อบต.บางแขม กอง 

สวัสดิการฯ 
            

3 โครงการการจัดเวที
ประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล 
และการจัดทำแผนชุมชน 

กิจกรรมจดัประชุมประชาคม
หมู่บ้าน/ตำบล 

10,๐๐๐ หมู่ที่ 1-10 สำนักปลดั             

4 โครงการป้องกันและแก้ไข 

ปัญหายาเสพตดิ 
กิจกรรมการบำบัดฟื้นฟผูู้ติด/ 

ผู้เสพยาเสพติด 
30,000 ภายนอก

สถานท่ี 
สำนักปลดั             

5 โครงการส่งเสริมการดำเนิน 
โครงการ/กิจกรรมด้าน 
การพัฒนาสตรีและ
ครอบครัว 

จัดกิจกรรมด้านการพัฒนา
สตรีและครอบครัว 

10,000 อบต.บางแขม กอง 

สวัสดิการฯ 
            

 
 
 
 
 
 
 



13 
2.4 แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการเยี่ยมบ้าน  เยี่ยมใจ 
ห่วงใย ผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาส 

เยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ 
ผู้ด้อยโอกาส เพื่อแนะนำ
ปัญหาด้านสุขภาพ  
 

10,000 หมู่ที่ 1-10 กอง 

สวัสดิการฯ 
            

 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
    3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการอบรมฝึกอาชีพ
การทำไม้กวาดจากวัสดุ
เหลือใช้จากขวดพลาสติก 

จัดอบรมในการฝึกอาชีพ
การทำไม้กวาดจากวัสดุ
เหลือใช้จากขวดพลาสติก 

30,000 อบต.บางแขม กอง 
สวัสดิการ

สังคม 
 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
4. ยุทธศาสตร์ด้านการบริการสาธารณะ                                                                                                                                                                                 
    4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 โครงการปรับปรุงทางแยก

หน้าท่ีทำการ อบต.บางแขม 
หลังเก่า หมู่ที่ 10 

โดยทำการก่อสร้าง      
วงเวียน ขนาด  12.00 
เมตร พร้อมปรับปรุงผิว
จราจรแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีต จำนวนพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 1,171.00 ตาราง
เมตร  

2,344,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             

2 โครงการปรับปรุงพื้น คสล. 
รอบอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านบางแขม 

พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 
188.70 ตารางวา 
พร้อมลงดินถม พร้อม
ปรับเกลีย่พื้นท่ีรวมไม่    
น้อยกว่า 68.50 ตาราง
เมตร 

212,000 หมู่ที่ 8 กอง 
การศึกษาฯ 

            

 

 

 

 

 



15 

5. ยุทธศาสตร์ด้านสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว 
    5.1 แผนงานเกษตร 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการปลูกต้นไม้เพื่อเพิ่มพื้นท่ี    
สีเขียว ลดภาวะโลกร้อนในพ้ืนท่ี   
ตำบลบางแขม 

จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้ 
เพื่อเพ่ิมพื้นท่ีสีเขียว 

10,000 ในเขตพื้นท่ี
อบต.บาง

แขม 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            

2 โครงการเสรมิสร้างจิตสำนึกรัก
ทรัพยากรธรรมชาติ      

จัดกิจกรรมเสริมสรา้ง
จิตสำนึกรักทรัพยากร 
ธรรมชาติ   

10,000   อบต.      
บางแขม 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที ่ 6  ด้านการบริหารจัดการที่ดี 
    6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 โครงการประชาสมัพันธ์การ

ชำระภาษี ประจำปีงบประมาณ 
2567 

จัดทำโครงการ
ประชาสมัพันธ์การชำระ
ภาษี 

20,000   อบต.บางแขม กองคลัง             

2 โครงการเพิม่ประสิทธิภาพการ 
จัดเก็บภาษี ประจำปี
งบประมาณ 2567 

ใหบ้ริการประชาชนรับ
ชำระภาษีใน
วันหยุดราชการ        

5,000   อบต.บางแขม กองคลัง             

 

 

 



16 

แบบ ผด. 0๒/1 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 

องค์การบริหารส่วนตำบลบางแขม  อำเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม 

************************** 
1. ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
    1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 
มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นช้ันปรับ 
ระดับ 3 ช้ิน จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 
6,000 บาท 

12,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

สำนักปลดั             

2 จัดซื้อโตะ๊ทำงานเหล็ก ขนาด  
4 ฟุต 
 

ขนาด  4  ฟุต  พร้อมกระจกหน้า
โต๊ะ 7 ลิ้นชัก ชนิดกุญแจล๊อค 
พร้อมกัน 3 ลิ้นชัก พร้อมลูก 
กุญแจ 1 ชุด จำนวน 1 ตัวๆ ละ
8,000 บาท  

8,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

สำนักปลดั             

3 จัดซื้อโตะ๊เหล็กขาพับ
อเนกประสงค์ 

ขนาดกว้าง 150 x ลึก 60 x สูง
74 เซนติเมตร  จำนวน 10 
ตัวๆ ละ 3,700 บาท 

37,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

สำนักปลดั             

 

 



17 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน โครงสร้าง
ผลิตจากเหล็กดดัขึ้นตามรูปทรง
ตามแบบเก้าอ้ีบุฟองน้ำ หุ้มด้วย
หนังเทียม มีท้าวแขนสามารถ
ปรับ ขึ้น - ลง ได้ด้วยระบบไฮ 
ดรอลิค จำนวน 5 ตัวๆ ละ 
5,000 บาท 

25,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

กองคลัง             

5 จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน มีมือ
จับชนิดบิด มีแผ่นช้ันปรับระดับ
3 ช้ิน คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภณัฑ์ อุตสาหกรรม (มอก.)
จำนวน 3 ตู้ๆ ละ 6,000 บาท  

18,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

กองคลัง             

6 ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 
4 ลิ้นชัก 

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร
แบบ 4 ลิ้นชัก มีหูลิ้นชัก
คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภณัฑ์อุตสาหกรรม
(มอก.) จำนวน 1 ตู้ๆ ละ
6,700 บาท 

6,700 ใช้ใน
สำนักงาน 

กองคลัง             

 

 

 

 

 



18 

    1.2 แผนงานการศึกษา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ รายละเอียดของ 

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน โครงสร้าง

ผลิตจากเหล็กดดัขึ้นตามรูปทรง
ตามแบบเก้าอ้ีบุฟองน้ำ หุ้มด้วย
หนังเทียม มีท้าวแขน สามารถ
ปรับ ขึ้น - ลง ได้ด้วยระบบไฮด
ดรอลิค จำนวน 1 ตัวๆ ละ
5,000 บาท 

5,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

งานระดับ
ก่อนวัยเรียน

และ
ประถมศึกษา 

กอง
การศึกษาฯ 

            

2 จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน มีมือ
จับชนิดบิด มีแผ่นช้ันปรับ
ระดับ 3 ช้ิน คุณสมบัติตาม
มาตรฐานผลติภณัฑ์ 
อุตสาหกรรม (มอก.)
จำนวน 4 ตู้ๆ ละ 6,000 บาท  

24,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

งานระดับ
ก่อนวัยเรียน

และ
ประถมศึกษา 

กอง
การศึกษาฯ 

            

    1.3 แผนงานสาธารณสขุ 
ลำดั
บท่ี 

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
1 จัดซื้อโตะ๊ทำงานเหล็ก

ขนาด 5 ฟุต 
จัดซื้อโตะ๊ทำงานเหล็ก ขนาด 5
ฟุต พร้อมกระจกหน้าโตะ๊ 7
ลิ้นชัก ชนิดกุญแจล็อคพร้อม
กัน 3 ลิ้นชัก พร้อมลูก
กุญแจ 1 ชุด จำนวน 1 ตัวๆ 
ละ 10,000 บาท 

10,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

กอง
สาธารณสุขฯ 

            



19 
2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
    2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์  สำหรับ
งานสำนักงาน *(จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) 

 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ำหรับ
งานสำนักงาน * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน
1 เครื่องๆ ละ  20,000 บาท 
ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนมีนาคม 2566  

20,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

สำนักปลดั             

2 จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ 
ขนาด 800 VA 

จัดซื้อสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA 
จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 2,500
บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนมีนาคม 2566   

12,500 ใช้ใน
สำนักงาน 

สำนักปลดั             

3 จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ 
ขนาด 800 VA 

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 
800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 
2,500 บาท เครื่องตามเกณฑ์
ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือนมีนาคม 
2566   

5,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

กองคลัง             

 
 



20 
    2.2 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สำหรับงานสำนักงาน *
(จอภาพภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิ้ว) 

 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานสำนักงาน * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)
จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000  
บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนมีนาคม 2566  

20,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

กอง
การศึกษาฯ 

            

2 จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ 
ขนาด 800 VA 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องสำรอง
ไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1
เครื่องๆ ละ 2,500 บาท ตาม
เกณฑร์าคากลางและคณุลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน
มีนาคม 2566  

2,500 ใช้ใน
สำนักงาน 

กอง
การศึกษาฯ 

            

3 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สำหรับงานสำนักงาน 
*(จอแสดงภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานสำนักงาน * (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)
จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 20,000   
บาท ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนมีนาคม 2566  

20,000 ใช้ใน
สำนักงาน 

งานระดับ
ก่อนวัยเรียน

และ
ประถมศึกษา 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 



21 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของ 
กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที ่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ.๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ 
ขนาด 800 VA 

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด
800 VA จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 
2,500 บาท ตามเกณฑร์าคา
กลางและคณุลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือนมีนาคม
2566   

2,500 ใช้ใน
สำนักงาน 

งานระดับ
ก่อนวัยเรียน

และ
ประถมศึกษา 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


